
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Mgr. Bc. Pavel Kxxxxxxx  

Xxxxxx 

xxxxxxx 

 

 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-457/2024-OSV-OSV/6 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Pavlína Volkeová 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

 

Praha 10.07.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 1 / dle textu 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane doktore, 

 

 dne 18. 6. 2024 byla Ministerstvu spravedlnosti doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) týkající se portálu infodeska.justice.cz, a to konkrétně 

vyvěšených dokumentů od Okresního státního zastupitelství v Znojmě (dále jen „OSZ 

Znojmo“) 

 K výše uvedenému Vám úvodem sdělujeme, že dle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné 

subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, přičemž 

Ministerstvo spravedlnosti plní úkoly v oblastech dle ust. § 11 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 

ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, přičemž OSZ Znojmo 

je ve smyslu InfZ samostatný povinný subjekt, na nějž je třeba obrátit se s dotazy náležejícími 

do jeho působnosti. 

  Informace, které má Ministerstvo spravedlnosti k dispozici a které se mu podařilo 

dodatečně získat od dodavatele Vám poskytujeme dle jednotlivých bodů uvedených v žádosti, 

a to následujícím způsobem: 

- kdy došlo ke smazání / znepřístupnění dokumentů na níže uvedených odkazech? 

K verzování/editaci (tedy i možnému odstranění souboru) došlo dne 17.4.2024 

 

- která konkrétní osoba smazání / znepřístupnění provedla a kdy konkrétně? 

Osoba, která editaci dne 17.4.2024 prováděla je zaměstnancem OSZ ve Znojmě. Ministerstvo 

spravedlnosti nezná a ani nemůže poskytnout jméno této osoby.  

 

- poskytnutí logů či obdobných záznamů, které zachytily smazání / znepřístupnění 

těchto odkazů 

V příloze jsou poskytnuty ID souborů, ve kterých byla dne 17.4.2024 zaznamenána editace, 

jejímž důvodem byla anonymizace jmen. Nelze však určit, ke kterému vyvěšení smazané 

soubory patřily. 

 



2 

 

- poskytnutí dokumentu / písemnosti, kterým bylo iniciováno smazání / znepřístupnění 

těchto odkazů? 

Dokumenty Ministerstvo spravedlnosti nemůže poskytnout, neboť jimi nedisponuje. Veškeré 

písemnosti, za které OSZ ve Znojmě odpovídá, má ve svém držení a samo s nimi nakládá. 

 

- z jakého důvodu, byť OSZ Znojmo vědělo o neoprávněném nakládání s osobními a 

citlivými údaji nejméně od 04/2024, tak došlo ke smazání / znepřístupnění dokumentů až 

nyní? 

Na otázku Ministerstvo spravedlnosti není schopno odpovědět, neboť jak bylo uvedeno 

úvodem OSZ Znojmo je ve smyslu InfZ samostatný povinný subjekt. 

 

- která konkrétní osoba či osoby je / jsou za toto odpovědné? 

Na otázku Ministerstvo spravedlnosti není schopno odpovědět, neboť jak bylo uvedeno 

úvodem OSZ Znojmo je ve smyslu InfZ samostatný povinný subjekt. 

 

- jaké jsou podnikány kroky vůči této osobě / osobám? 

Na otázku Ministerstvo spravedlnosti není schopno odpovědět, neboť jak bylo uvedeno 

úvodem OSZ Znojmo je ve smyslu InfZ samostatný povinný subjekt. 

 

- poskytnutí všech písemnosti, které byly zaslány ze strany OSZ Znojmo ve věci smazání 

/znepřístupnění těchto dokumentů ať už směřovány jakémukoli subjektu 

Písemnosti může poskytnout pouze OSZ ve Znojmě, které za písemnosti odpovídá. InfoDeska 

pouze poskytuje vyvěšení písemností, které zadává aplikace ISYZ. Vyvěšení, svěšení a 

editace provádí uživatelé, kteří pracují s aplikaci pro státní zastupitelství (ISYZ). Ministerstvo 

spravedlnosti pouze může poskytnout názvy písemností, ve kterých dne 17.4.2024 byla 

zaznamenána editace. 

 

- poskytnutí všech písemnosti, které byly zaslány na OSZ Znojmo ve věci smazání / 

znepřístupnění těchto dokumentů ať už směřovány jakémukoli subjektu 

Ministerstvo spravedlnosti těmito písemnosti nedisponuje, je nutné se obrátit na OSZ ve 

Znojmě, který je ve smyslu InfZ samostatný povinný subjekt 

 

- k uvedeným odkazům v závěru žádosti: 

Pod daným ID nejsou soubory evidovány. Uvedené odkazy slouží jen pro stažení souboru 

z vyvěšení. Vždy je nutno odkazovat na celé vyvěšení, a nejen na soubor, který je pouze 

komponentem vyvěšení a ten může např. prostřednictvím uživatelských editací zaniknout 

nebo být nahrazen jinou verzí. 

 

Správný přístup k datům je posloupnost úřední deska/opendata > vyvěšení (zde je ID trvalé i 

pro různé verze) > soubor (zde už ID trvalé pro různé verze být nemusí).  

 

S pozdravem 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 


